
  

 

 

 

 

A Z I E N D A   S A N I T A R I A   L O C A L E 

N A P O L I    1   C E N T R O 
via Comunale del Principe n°13/A - 80145 – Napoli – C.F. 06328131211 

 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. Programmazione 

Attività Assistenza Primaria, a seguito  

istruttoria, dichiara la regolarità giuridico 

amministrativa del provvedimento proposto. 

 

             Dott. Pasquale Izzo 

 

         ___F.to________________       

            ( timbro e firma ) 

 

 

 

 

 
 

  
 

DELIBERAZIONE 

del 

DIRETTORE GENERALE 

                                    n°    186    del   16/02/2021      

 
U.O.C. PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ ASSISTENZA PRIMARIA 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione n. 3 zone carenti straordinarie di Pediatria di Libera Scelta – 

Distretti   Sanitari nn. 26 – 29 – 32. 
                         
 

                 

 

 

 

 

 

 

 

ESECUZIONE IMMEDIATA   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  1 Marzo 2021



 

 

 

IL DIRETTORE DELLA  UOC PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ ASSISTENZA PRIMARIA  

 

 

Premesso 

       -    che i  Distretti Sanitari nn. 26 - 29 e 32  a seguito di decesso o messa in quiescenza dei Pediatri di   

             Libera Scelta hanno rappresentato il  disagio  in  cui  versa   l’utenza,   per   carenza di assistenza 

             pediatrica, in determinati quartieri afferenti i propri ambiti; 

 

- che le Direzioni di tali Distretti hanno sollecitato con proprie note il Dipartimento Assistenza Primaria 

ad assicurare l’assistenza primaria pediatrica, presso   determinati   ambiti, rappresentando, altresì,  

che tutti i Pediatri già  titolari  hanno raggiunto  il limite massimo di assistiti previsti dagli Accordi; 

 

- che il vigente Accordo Collettivo Nazionale per la Pediatria di Libera scelta nonché  l’Accordo 

Integrativo Regionale, in particolare  l’art. 13, prevedono la possibilità di pubblicare zone carenti 

straordinarie, con parere vincolante del Comitato Aziendale art. 23 per la Pediatria di Libera Scelta; 

      

- che occorre trasmettere la presente delibera alla Regione Campania per la pubblicazione sul Bollettino 

Ufficiale; 

Preso atto 

- che il Comitato Aziendale art. 23 per la Pediatria di Libera Scelta nella seduta del 02/09/2020 ha 

autorizzato la pubblicazione di n. 3 zone carenti straordinarie presso: 

1) il Distretto Sanitario n. 26 con vincolo di apertura studio nel quartiere Pianura; 

2) il Distretto Sanitario n. 29 con vincolo di apertura studio nel quartiere Stella;  

3) il Distretto Sanitario n. 32 con vincolo di apertura studio nel quartiere Ponticelli; 

 

Visti 

- l’ACN   per disciplina dei rapporti con i Medici  Pediatri di Libera Scelta approvato ai sensi dell’art.8 

del D.Lgs n. 502 del 1992 e successive modificazioni e integrazioni, approvato in Conferenza  Stato 

Regioni con atto rep. 94 CSR del 29/07/2009, tuttora vigente per la parte normativa; 

 

- l’AIR della Regione Campania per la Pediatria di Libera Scelta sottoscritto il 22/05/2015 e approvato 

con decreto n. 59 del 29/05/2015 ( BURC n. 36 del 11/06/2015 ); 

 

Dichiarata  

- la regolarità giuridico-amministrativa della presente proposta di provvedimento, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;  

  

Dichiarato  

- che non sussistono motivi ostativi a procedere, attesa la piena conformità dell’atto alle disposizioni di 

legge ed ai regolamenti aziendali;  

- che in merito al trattamento dei dati ed in osservanza a quanto previsto  nel G.D.P.R. 2016/679 circa 

il rispetto dei principi e delle prescrizioni per il trattamento e diffusione dei dati personali, con la firma 

del presente Atto si attesta la rispondenza del testo del provvedimento e degli eventuali allegati alle 

suddette prescrizioni, ai fini della pubblicazione nei modi di legge all’Albo Pretorio;  

  

tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto Direttore della UOC Programmazione Attività  

Assistenza Primaria 

 

                                               PROPONE AL DIRETTORE GENERALE  

  

- la pubblicazione di n. 3 zone carenti straordinarie di Pediatria di Libera Scelta presso:  

 

1) il Distretto Sanitario n. 26 con vincolo di apertura studio nel quartiere Pianura; 

2) il Distretto Sanitario n. 29 con vincolo di apertura studio nel quartiere Stella; 

3) il Distretto Sanitario n. 32 con vincolo di apertura studio nel quartiere  Ponticelli; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  1 Marzo 2021



- di attribuire la carenza   straordinaria nel rispetto della normativa nazionale   e regionale vigente all’atto 

della pubblicazione sul BURC; 

 

 

       Il Responsabile del Procedimento                                       Il Direttore UOC Programmazione  

           Dott. Francesco Sgueglia                                                         Attività  Assistenza Primaria 

 

                           F.to                                                                                            F.to 

 

                                                                                                                                                                     

 

                                                          IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Ing. Ciro Verdoliva, nominato con Deliberazione di Giunta della Regione Campania n°370 del 

06.08.2019, coadiuvato dal Direttore Amministrativo dott. Michele Ciarfera (nominato con 

Deliberazione n°002 del 09.08.2019) e dalla Direttrice Sanitaria dott. Maria Corvino (nominato con 

Deliberazione n° 003 del 09.08.2019) ha adottato la seguente Deliberazione  

  

Vista   

               la  sua esposta proposta del dott. Pasquale Izzo,   in qualità di Direttore del  UOC  Programmazione  

               Attività   Assistenza  Primaria  avente ad  oggetto: “Pubblicazione  copertura n. 3  zone  carenti        

               straordinarie di Pediatria di Libera Scelta – Distretti   Sanitari nn. 26 – 29 – 32”. 
 

Preso atto  

            della dichiarazione  di  regolarità,  formale  e  sostanziale del  presente provvedimento,  espressa  dal    

            Direttore del UOC Programmazione  Attività  Assistenza Primaria   con la firma innanzi   apposta e                    

per quanto di specifica competenza;  

Ritenuto  

- di prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, della suesposta 

proposta resa dal dott.   Pasquale Izzo, in qualità di Direttore della UOC   Programmazione  Attività  

Assistenza Primaria;                                               ;  

 

con i pareri favorevoli resi, alla luce di tutto quanto sopra riportato dal Direttore Amministrativo e 

dalla Direttrice Sanitaria con la sottoscrizione della seguente proposta di provvedimento  

  

  

  

Il Direttore Amministrativo                                                   La Direttrice  Sanitaria 

   dott. Michele Ciarfera                                                       dott. Maria Corvino  

                 F.to                                                                                           F.to 

            
  

 

 

  

DELIBERA  

  
  

per tutti i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di adottare il presente 

provvedimento, sulla scorta ed in conformità della proposta e, in particolare:  

  

- la   pubblicazione di n. 3 zone carenti straordinarie di Pediatria di Libera Scelta presso:  

1) il Distretto Sanitario n. 26 con vincolo di apertura studio nel quartiere Pianura; 

2) il Distretto Sanitario n. 29 con vincolo di apertura studio nel quartiere Stella; 

3) il Distretto Sanitario n. 32 con vincolo di apertura studio nel quartiere   Barra; 

                            

 

- di attribuire la carenza   straordinaria nel rispetto della normativa nazionale   e regionale vigente all’atto 

della pubblicazione sul BURC; 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  1 Marzo 2021



 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per la nota carenza di pediatri presso i 

distretti interessati.  

 

Trasmettere  il presente atto per opportuna conoscenza a: 

- Collegio Sindacale; 

- Alla Regione Campania per la pubblicazione sul BURC; 

- U.O.C Affari Generali, U.O.C. Sistemi Informatici e ICT  per i consequenziali adempimenti anche in 

relazione alle forme di registrazione e pubblicità; 

- Dipartimento Assistenza Primaria; 

- UOC Programmazione Attività Assistenza Primaria; 

- UOC Risorse Umane –UOS Gestione Personale Convenzionato;  

- Al Comitato art. 23 Pediatria di Libera Scelta; 

 

  

il Direttore Generale  

dott. ing. Ciro Verdoliva  
 

F.to                                                   

 

   al lavoro per garantire salute  

Interruzione pagina  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  1 Marzo 2021


	BURC n. 20 del  1 Marzo 2021

